



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 11 августа 2023 г. № 423

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В соответствии с постановлениями Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 12 апреля 2023 г. № 159 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 12 апреля 2023 г. № 160 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в подпункт 1.5.3 пункта 1.5 Порядка организации страхования государственного имущества Республики Саха (Якутия), утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 октября 2008 г. № 454, изменение, исключив из него слова «Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10 мая 2010 года №1934 и».

2. Внести в Порядок ликвидации государственных бюджетных учреждений Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 9 ноября 2009 г. № 469, следующие изменения:

1) в пункте 1.1:

а) в абзаце первом слова «указами Президента Республики Саха (Якутия) от 10 января 2011 года № 462 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 10 января 2011 года № 463 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)» заменить словами «постановлениями Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 12 апреля 2023 г. № 159 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

б) в абзаце втором слова «Главой Республики Саха (Якутия) в форме распоряжения в порядке, определенном Указом Президента Республики

от 10 мая 2010 года № 1934 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Правительством Республики Саха (Якутия) в форме распоряжения в порядке, определенном постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 160 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)», если законодательством Российской Федерации или Республики Саха (Якутия) не установлено, что такое решение должно быть принято Главой Республики Саха (Якутия)»;

2) в абзаце двенадцатом пункта 2.3 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

3) в абзаце пятом пункта 2.5 слова «указам Президента Республики Саха (Якутия) от 10 мая 2010 года № 1934 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 10 января 2011 года № 462 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 10 января 2011 года № 463 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)» заменить словами «постановлениям Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 12 апреля 2023 г. № 159 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 12 апреля 2023 г. № 160 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

4) в пункте 5.1 слова «указами Президента Республики Саха (Якутия) от 10 мая 2010 года № 1934 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 10 января 2011 года № 462 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 10 января 2011 года № 463 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)» заменить словами «постановлениями Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 12 апреля 2023 г. № 159 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)», от 12 апреля 2023 г. № 160 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

5) в приложении «Типовой план ликвидации государственных учреждений Республики Саха (Якутия)»:

а) в графе «Наименование процедуры ликвидации» строки 3 слова «форма № Р15001» заменить словами «форма № Р15016»;

б) в графе «Наименование процедуры ликвидации» строки 13:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в) графе «Наименование процедуры ликвидации» строки 14 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

г) графу «Основание / действия ликвидационной комиссии» строки 21 изложить в следующей редакции:

«подпункт 2 пункта 6 приложения № 8 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

подпункт 2 пункта 6 приложения № 11 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 159 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

подпункт «б» пункта 6 приложения № 5 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 160 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

д) в графе «Наименование процедуры ликвидации» строки 23 слова «форма № Р15001» заменить словами «форма № Р15016»;

е) в графе «Наименование процедуры ликвидации» строки 27 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

ж) графу «Основание / действия ликвидационной комиссии» строки 30 изложить в следующей редакции:

«подпункт 3 пункта 6 приложения № 8 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

подпункт 3 пункта 6 приложения № 11 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 159 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

подпункт «в» пункта 6 приложения № 5 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2023 г. № 160 «Об автономных учреждениях Республики Саха (Якутия)»;

з) в графе «Наименование процедуры ликвидации» строки 33 слова «форма № Р16001» заменить словами «форма № Р15016».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



А. ТАРАСЕНКО